
   

                 DETERMINAZIONE N. 1333 del 19/11/2015 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

S.O.C.  
GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
Direttore dott. Federico Bonisoli 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 

 
FORNITURA DI DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE OCCORRENTI 
ALL’A.S.L. VCO DI OMEGNA – PERIODO BIENNALE DAL 1° GENNAIO 2016 

AL 31 DICEMBRE 2017 – UTILIZZO MERCATO ELETTRONICO DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA) AI SENSI ART. 328 D.P.R.  

5 OTTOBRE 2010, N. 207. 
 

 
 

 



   

                 DETERMINAZIONE N. 1333 del 19/11/2015 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Gestione delle Forniture e 
della Logistica. 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento. 
 
 
  19 novembre 2015. 
                                                                 Il Direttore S.O.C. Gestione delle 
                                                                      Forniture e della Logistica 
                                                                  Responsabile del Procedimento 
                                                                       (dott. Federico Bonisoli) 
                                                  
 

                                            
 

 



   

                 DETERMINAZIONE N. 1333 del 19/11/2015 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA 
LOGISTICA 

 
 

Premesso che in data 31 dicembre 2015 andrà a scadenza la fornitura, da parte di ditte 
diverse, dei dispositivi di protezione individuale (d.p.i.) occorrenti all’A.S.L., approvata 
con determinazione n. 1566 del 24 dicembre 2014. 
 
Dato atto che per tali prodotti non sono, al momento, previste procedure di gara 
aggregate nell’ambito dell’Area Interaziendale di Coordinamento (A.I.C.) n. 3, di cui fa 
parte l’A.S.L. VCO; 
 
I prodotti di trattasi sono estremamente eterogenei, in genere, di non elevato valore 
economico individuale, e, in più, suscettibili di variazioni di caratteristiche e tipologie in 
relazione all’introduzione di sempre nuove norme in materia di sicurezza del lavoro. 
 
Le caratteristiche di cui sopra rendono estremamente arduo individuare i prodotti di cui 
si necessita, con i giusti requisiti, specie in un ambito temporale di medio lungo / 
periodo. 
 
Il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), creato e gestito da 
CONSIP s.p.a., presenta, al contrario, una panoramica di prodotti sempre aggiornata ed, 
ormai, con un’ampiezza di scelta tale da soddisfare la gran parte – se non tutte – le 
necessità di possibile occorrenza all’A.S.L. peraltro, al momento, non ancora tutte 
prevedibili. 
 
Dato atto che il ricorso al MEPA è da ritenersi ormai obbligatorio per le Amministrazioni 
Pubbliche, per i prodotti in esso commercializzati e per soglie di valore di importo 
inferiore alla soglia comunitaria, ai sensi della vigente normativa. 
 
Visto l’art. 328 D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, che disciplina le modalità d’impiego del 
MEPA. 
 
Tutto ciò premesso, in virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita 
ed in conformità dei vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali, 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di garantire la fornitura di dispositivi di protezione individuale (d.p.i.), per il periodo 
1° gennaio 2016 – 31 dicembre 2017, facendo ricorso al Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MEPA), per la fornitura dei prodotti in esso compresi e per 
il tramite delle ditte in esso iscritte, da identificarsi al momento del realizzarsi 
dell’effettivo fabbisogno. 

 
2. di dare atto che il ricorso al MEPA, anche durante il periodo di vigenza del presente 

provvedimento, verrà meno qualora qualcuno dei prodotti di necessità formasse 
oggetto di fornitura per il tramite di Convenzione CONSIP s.p.a. e/o SCR – Piemonte  



   

                 DETERMINAZIONE N. 1333 del 19/11/2015 

4 di 5 

 
s.p.a. (rispettivamente società di committenza nazionale e regionale), ovvero di altro 
ente aggregatore, nel rispetto della vigente normativa. 

 
3. di dare atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento, valutato in 

presunti euro 25.000,00 (I.V.A. compresa) su base annua, troverà imputazione sul 
conto 3 10 01 34 dei Conti Economici 2016 e 2017, da assumersi con successivo e 
separato provvedimento. 

 
4. di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali di trasmettere copia del presente atto al 

Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 14 L.R. n. 10/1995. 
 
 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 
 
 
 
Data, 19 novembre 2015                                          Il Direttore S.O.C. Gestione delle 
                                                                                  Forniture e della Logistica 
                                                                            Responsabile del Procedimento 
                                                                                   (dott. Federico Bonisoli) 
 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 

________________________ 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

                 DETERMINAZIONE N. 1333 del 19/11/2015 

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

  X PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

